AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

“UNIT POWER” SH.P.K.

Sot, né Tirang&, mé datén 40/05/2023 me cilesiné e ortakve themelues té shoqérisé:
z. Aleks Male , i datélindjes 15.08.1989, lindur né Goricé dhe banues né Tirané, i
paisur me letérnjoftimin ID me nr. I90815067H, dhe z. Flavjo Kacos i datélindjes
18.07.2001, lindur né Vreshtas, Banues né Tirané i paisur me letérnjoftimin me nr

ID K10718036H

kané vendosur themelimin e shogérisé tregtare “UNIT POWER” SH.P.K.

Me nénshkrimin e kétij Akti Themelimi t€ njé shoqérie tregtare, nénshkruesi dhe
themeluesi i saj merr pérsipér té realizojné e té respektojné té drejtat dhe detyrimet gé
rrjedhin nga klauzolat e méposhtme, té cilat do té specifikohen gjerésisht né Statutin e

shogérisé:

THEMELIMI I SHOQERISE

Né mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per
tregetaret dhe shogerite tregtare" si dhe ligjin nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Per Qendren

Kombetare te Rregjistrimit” themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar
“UNIT POWER” SH.P.K.
(me poshte ne kete akt e quajtur "Shogeria") nga Ortakét themelues té saj.

FORMA E SHOQERISE

Shogeria “UNIT POWER” SH.P.K. me poshte e referuar si “Shoqgeria”, eshte nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar krijuar ne baze te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008
“Per tregetaret dhe shoqerite Tregtare”, dhe rregullohet prej ketij ligji, dhe statutit te
shogerise si dhe prej cdo dispozite tjeter ligjore te aplikueshme.




II EMRI I SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1
Emri
Emri i shogerise eshte “UNIT POWER” SH.P.K. Ne cdo dokument, fature,

reklame dhe publikime emri i shogerise do te pasohet nga:

(i) fiala “me pergjegjesi te kufizuar” apo “sh.p.k”
(ii) numri i saj i regjistrimit
(iii) selia
Neni 2
Selia

Selia administrative e shogerise do te jete ne Tirané, Njésia Administrative nr. 1,
Rruga "Nazmi Rushiti", Pallati Firma Palushi, Kati 2, Dygani 7
Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte per nje periudhe 10 vjecare, duke filluar

prej momentit te regjistrimit te saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

III. OBJEKTI I SHOQERISE
Neni 4
Objekti

Objekt i veprimtarise do te jete:

Prejektim arkitektonik dhe inxhinierik té shkallé t€ ndryshme pér objekte té
reja dhe/ose ekzistuese; draftim teknik i projekteve arkitektonike dhe
inxhinierike; konsulencé ligjore pér aplikimet pér leje ndértimi; aplikim né
portalin geveritar e-albania pér shérbimin e-lejet si i pérfagésuar i autorizuar
pér palé té interesuara pér zhvillimet né pasurité e paluajtshme; pérgatitje e
ploté e dokumentacionit tekniko-ligjor pér objektet subjekt pér leje ndértimi;
ndjekje dhe mbikéqyrje e punimeve ndértimore né terren; organizimi i
aktiviteteve dhe dizenjimi i hapésirave pér veprimtari ekspozimi pér palé té
interesuara; e veprimtari té ngjashme né fushén e arkitekturés dhe zbatimit té

punimeve ndértimore.




Aktivitete ne fushen e ndertimit. Germime dheu me punime
eventuale murature e beton arme, prishje dhe punime ne toke
te germuar, prodhim materile inerte-guri, prodhime
eleneteb/arme e zakonshme-pararendor-gure dekorativ,
ndertime civile-industriale-turistike e bujgesore deri ne 5
kate, ndertime civile-industriale-turistike e bujgesore mbi 5
kate, rikonstruksione, ndertim banesa me skelet mbi 8 kate,
ndertime rruge kategoria V, IV, punime te mirembajtjes dhe
sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore, ndertim
ura dhe vepra arti deri ne 10 m, ndertim ura dhe vepra arti
mbi 10 m, estakada-ura  metalike-te varura, ndertim
ujesjelles-kanalizime-kanale e impjante vaditese, punime
mbrojtje te sistemit hidraulik-¢cimentime, etj.Pastrim i
sipperfages urbane. Shitblerja, dhenia me qira e pronave dhe
terreneve. '

IV. KAPITALI THEMELTAR DHE ORGANIZIMI
Neni 5
Kapitali themeltar

e Kapitali themeltar i shogerise eshte percaktuar ne shumen
10’000 (dhjeté mijé) leke.
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 2(dy) kuota me nje vlere

nominale te barabarte me 5000 leke secila, te cilat zoterohen, si

me poshte:
z. Aleks Male 50%
z. Flavjo Kacos 50%
Neni 6
Organizimi

Shogeria do te administrohet nga nje Administrator. Kete detyre do ta kryej z. Flavjo
Kacos , i cili do te ushtroje te gjitha kompetencat per administrimin e veprimtarise se
perditshme te shoqerise, per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te
shogerise, me perjashtim te kompetencave ge ligji ose Statuti ia jep shprehimisht

Asamblese se Ortakeve.

ORTAKU

Aleks MALE

< Flavjo Kacos
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